
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 
 

PORTARIA DE NOM. Nº. 070/2014                                     DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, IVANILDO 

PAIVA BARBOSA no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e considerando a 

necessidade de atender disposições da Constituição Federal, Lei 10.520 de 17 de julho de 

2002 e da Lei Federal nº 8.666/93, com alterações dadas pelas Leis 8.883/94 e 8.987/95 e 

na Lei Orgânica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomear o Senhor GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE para o cargo de 

PREGOEIRO desta Prefeitura para o exercício 2015, estando o mesmo qualificado para 

conduzuir o processo licitatório na modalidade Pregão. 

Art. 2º - Nomear a Senhora MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA e a Senhora 

ELAINE ALMEIDA SILVA para a função e equipe de apoio ao Pregoeiro na condução do 

processo licitatório. 

PARAGRAFO ÚNICO: Fica designado que somente os membros da equipe de apoio podem 

autenticar possíveis documentações dos licitantes, seja qual for a modalidade de licitação. 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 30 de Dezembro de 2014. 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 

Prefeito Municipal 

 

Dispõe sobre a nomeação do Pregoeiro 

e equipe de apoio da Prefeitura 

Municipal de Davinópolis para o 

exercício de 2015. 

 



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA DE NOM. Nº. 071/2014                                     DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, IVANILDO 

PAIVA BARBOSA no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e considerando a necessidade 

de atender disposições da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.666/93, com alterações dadas pelas 

Leis 8.883/94 e 8.987/95 e na Lei Orgânica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação – CPL para exercer as funções básicas conforme 

estabelecido no ART. 51 e seus incisos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, sendo seus integrantes 

os seguintes servidores: 

1. GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE – PRESIDENTE 

2. MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA – SECRETÁRIA 

3. ELAINE ALMEIDA SILVA - MEMBRO 

Art. 2º - Fica determinado que a Comissão Permanente de Licitação fará a Adjudicação dos processos 

licitatórios do Municipio. 

Art. 3º Fica nomeado o servidor Gessivaldo Oliveira Cavalcante para exercer a função de Presidente 

da Comissão Permanente de Licitação – CPL. 

Art.4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 30 de Dezembro de 2014. 

 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 

Prefeito Municipal 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 

Permanente de licitação da Prefeitura 

Municipal de Davinópolis para o 

exercício de 2015. 

 


